
Contacto

Teléfono +34 924319159
Fax +34 924319212
Correo Electrónico contratacion@extremaduraavante.es

Dirección Postal

Avda. José Fernández López, 4
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FEI19 004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2019 a
las 12:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Fomento Extremeño de Infraestructuras Industriales, S.A.U
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.extremaduraavante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Mantenimiento básico de los Polígonos Industriales,
Semilleros de Empresas, Parques Empresariales y otros bienes inmuebles.

Valor estimado del contrato 140.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

La empresa adjudicataria, CLECE, S.A., ha sido seleccionada por presentar la oferta con mejor relación calidad precio de
conformidad con los criterios de adjudicación establecidos, habiendo cumplido los requerimientos establecidos en los
pliegos base de la licitación tal y como consta en los Informes Técnicos de Valoración de Ofertas que obra en el
expediente.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.extremaduraavante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PttPy3jd%2BGYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0984b6ea-32d3-4bf9-9d2b-94d9ca12205e


Lugar

Semilleto de Empresas, Polígono Industrial el Prado

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 07/06/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 49.672,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 60.247,47 EUR.

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

Clece S.A.
NIF A80364243

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.672,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 60.104,2 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar a CLECE, S.A., con CIF B-8036****, el contrato correspondiente al expediente FEI19-004
denominado “Contratación del servicio de “Mantenimiento básico de los Polígonos Industriales, Semillero de Empresas,
Parques Empresariales y otros bienes inmuebles”” por un importe total de CUARENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS
SETENTA Y DOS EUROS CON NOVENTA CÉNTIMOS (49.672,90€), IVA excluido.
La empresa adjudicataria, CLECE, S.A., ha sido seleccionada por presentar la oferta con mejor relación calidad precio de
conformidad con los criterios de adjudicación establecidos, habiendo cumplido los requerimientos establecidos en los
pliegos base de la licitación tal y como consta en los Informes Técnicos de Valoración de Ofertas que obra en el
expediente.
Fecha del Acuerdo 02/08/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días a partir de la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Semillero de Empresas

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 09/05/2019 a las 11:35 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Otros criterios cuantificables de forma automática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8tuAfxvC7LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004310466 |  2019-842388 | Fri, 02 Aug 2019 12:51:53:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134151493169291712694405817338129490591 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C8tuAfxvC7LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

